
Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  
„společně pro lidi a venkov“ 

 
 
 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV - CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 
 

 

ZÁPIS Z 16. ZASEDÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU MÍSTNÍHO 
AKČNÍHO PLÁNU ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA 

RYCHNOVSKU  
 
Datum konání: 6. 2. 2024, 14:30 –15:50 hod 
Místo jednání: sborovna ZŠ Javornická, Rychnov nad Kněžnou 
Přítomno: zasedání se zúčastnilo 12 členů řídicího výboru MAP a 2 náhradníci a 1 zástupce realizačního týmu MAP 
a 2 hosté (viz prezenční listina). Přílohou je prezentace s podklady. 
 
Na úvod Petr Kulíšek přítomné seznámil s programem setkání, výbor byl usnášeníschopný po akceptaci jiných 
zástupců a nových členských subjektů (12 z 21ti členů).  
 
Program: 

1) Schválení zapisovatele, ověřovatele a programu  
2) Akceptace zástupců stávajících členských subjektů - (7 pro) 
3) Projednání Statutu ŘV a Jednacího řádu 
4) Aktivity a stav projektu MAP IV 
5) Aktualizace podskupin u pracovních skupin a vedení PS 
6) Aktualizace komunikačního plánu – rozprava nad doplněním 
7) Informace o evaluaci a Evaluační zpráva 
8) Pokračování - obvodní partnerství a udržitelnost spolupráce 
9) Harmonogram schvalování SR 

 
1. Schválení zapisovatele, ověřovatele a programu  
Program byl všemi přítomnými bez připomínek. Konsensem odsouhlaseno zapsání Petrem Kulíškem. Ověření se 
ujal předseda. Programem provedl koordinátor MAP dle přiložené prezentace. 
 
2. Akceptace zástupců stávajících členských subjektů a nových členů ŘV 
Noví zástupci stávajících – K. Kosová, J. Baštová + náhradnice P. Hnátová, P. Hudousek – byli akceptováni (7 pro), 
nové členské subjekty – MAP Dobrušsko (L. Dvořáková + náhradnice P. Středová), MŠ (R. Horká) – byly akceptovány 
(10 pro). Stávající počet členů je tedy 21. Je přítomno 12 – usnášeníschopný. Členové tímto považují aktuální složení 
ŘV, včetně nepřítomných, za schválené. 
 
3. Projednání Statutu ŘV a Jednacího řádu ŘV 
PK seznámil členy se změnami v provazbě PS na ŘV a vyjmenovanými povinnými a volitelnými členy ŘV. Jinak 
dokumenty zůstávají. ŘV schválil všemi hlasy nové znění (12 pro). 
 
4. Aktivity a stav projektu MAP IV 



Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  
„společně pro lidi a venkov“ 

 
 
 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV - CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 
 

PK seznámil členy se stavem administrace projektu, podán až 30.11.2023 oproti plánu, nedostatek kapacit na 
všechny provazby mezi dokumenty a pojetí implementace. ŘV schvaloval per-rollam kroky dříve. V druhé polovině 
března by měl být znám výstup věcného hodnocení, pak už jistota budoucího financování. Diskuse o pomalém a 
nesystémovém hodnocení – různost přístupu. 
 
5. Aktualizace podskupin u pracovních skupin a vedení PS 
PK předložil schéma dříve schválených struktur PS a žádal o potvrzení či návrh změny oproti schválenému a oproti 
předloženému složení PS. PS se již začínají scházet, podskupiny navazují na minulé a při schválení ŘV se mohou 
přeskupovat, přibývat a měnit dle potřeb. Přehled členů je dostupný. PS jsou dle schváleného nastavení platformy 
otevřeného partnerství, kde jsou zájemci vítáni. Vedoucí PS jsou odpovědni za přijetí a za delegaci zástupce ke 
sdílení zpráv o činnosti ŘV. Návrhem je, aby vedoucí PS byli tím článkem, který přijme nové členy. Vedoucí PS na 
návrh skupiny schvaluje ŘV. Konsensuálně schváleno (12 pro). 
 
6. Aktualizace komunikačního plánu – rozprava nad doplněním 
PK informoval o stále používaném komunikačním plánu, který by tým rád doplnil o zkušenosti a nové kanály, zejména 
vůči málo dotčeným cílovým skupinám rodičů a pedagogů. Námět J. Vlasáka na oslovení a aktivitách škol, jak projekt 
plánuje a oslovení rodičovských spolků. Pochvala intenzity propagace, kterou pociťují napojení na kanály (směrem 
k V.H.). Komunikační plán bude rozeslán k námětům a poté hlasován per-rollam.  
 
7. Informace o evaluaci a evaluační zpráva – průběh 
P. K. informoval o průběhu evaluačních aktivit – dokončeny a doloženy dílčí a souhrnná evaluační zpráva do MAP 
III. Bude rozesláno.  
 
8. Pokračování – obvodní partnerství a udržitelnost spolupráce 
P. K. informoval o průběhu a pokračování spolupráce v projektu Partnerství 203+ s postupnou redukcí okresního 
formátu (zůstala setkání vedení škol) na obvodní. S tím, že se možnosti spolupráce znovu otevírají s novými RT 
v okolních MAP.  
 
9. Harmonogram schvalování SR 
SR bude na návrh schvalován v květnu v posledním týdnu. P. Kulíšek osloví území s výzvou k úpravám a předkládání 
záměrů do investiční i neinvestiční části AP a SR. Návrh schválen (12 pro). 
 
Celkem se účastnilo 8 hlasujících osobně a 4 online. 
 
Záznam zpracoval: Petr Kulíšek 
 
Ověřil: Luboš Klapal 
 
Účast online: 
 



Sdružení SPLAV, z.s. 
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03  
IČ: 26983389 
kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
www.sdruzenisplav.cz  
„společně pro lidi a venkov“ 

 
 
 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV - CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 
 

 
 


